
Exkurze Ekoparlamentu do Sonnentoru 

 

Naše škola J. A. Komenského Kyjov je dlouhodobě zapojena do 
programu Recyklohraní. Jeho cílem je podpořit environmentální 
výchovu na školách, rozvíjet  vztah dětí k životnímu prostředí formou 
tematických her, kvízů, ale také přímou účastí dětí na sběru použitých 
baterií a drobného elektrozařízení. Plníme mnoho zajímavých úkolů. 
V rámci sběrových akcí jsme odevzdali množství baterií, mobilů  a 
skoro tunu elektrospotřebičů ke zpětnému odběru a recyklaci. Naše 
úsilí se ale vyplatilo. Naše škola se  umístila na 2. místě v rámci 
Jihomoravského kraje a získala finanční dar, který jsme využili na 
zaplacení vstupného do Sonnentoru v Čejkovicích.  Exkurze byla 
odměnou pro aktivní členy Ekoparlamentu za jejich činnost a také 
motivací k práci ostatních žáků školy. V rámci prohlídky jsme navštívili 
výrobu bioproduktů, ochutnali jsme  čaje a pomazánky s kořením 
z jejich produkce. Při procházce bylinkovou zahradou jsme poznávali 
různé bylinky, například pelyněk, dobromysl, levanduli, mateřídoušku či 
šalvěj. Své nabyté vědomosti jsme si ověřili prostřednictvím hracích 
panelů, které nám hravou formou ukázaly, jak se od vysetí semínka 
přes sklizeň a výrobu zrodí čajový sáček. Nejpříjemnější ale byla 
relaxace v obří houpačce, lehátku nebo na trávníku, kde krásně voněly 
bylinky a štěbetali ptáčci. Exkurzi jsme si moc užili a zároveň byla pro 
nás povzbuzením k naší další činnosti.  

Mgr. Kamila Kostihová, koordinátor EVVO 



 



 



 
 


